
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. V III./3 3 / / / / /2500

VIII. / 33. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 25. srpna 2022

Název:

Žádost TJ Sokol Brno-Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-
Líšeň na rok 2022

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost TJ Sokol Brno-Líšeň
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost TJ Sokol Brno-Líšeň o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace -  str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 Tělocvičné 
jednotě Sokol Brno-Líšeň, IČ: 44993340, se sídlem Belcrediho 1317/27, 628 00 Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku ě. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 
Tělocvičné jednotě Sokol Brno-Líšeň, IČ: 44993340, se sídlem Belcrediho 1317/27, 628 00 Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Sportovní komise žádost projednala na schůzi per rollam dne 15.8.2022 a doporučila se změnou účelu dotace 
souhlasit.

• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 85. schůzi konané dne 17.8.2022 a její stanovisko bude 
sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

L /

o

fkZpracoval:
Odbor rozpočtu a financí/
Bc. Jitka Markovičová / /  /

Předkládá:
za RMČ uvolněnýfunkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 11.8.2021 žádost Tělocvičné jednoty Sokol Bmo-Líšeň, IČ: 44993340, se 
sídlem Belcrediho 1317/27, 628 00 Brno, zastoupené starostou Ing. Milanem Honkem o změnu struktury účelu 
neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022. Dotace byla schválena na 28. zasedání ZMČ 
Brno-Líšeň dne 3.3.2022 v rámci schvalování dotací typu A.

Jedná se o změnu struktury účelu dotace z důvodu havarijního stavu podlahové plochy velké tělocvičny. Oprava je 
nutná pro zajištění nepřetržitého cvičení dětí a mládeže. Žadatel žádá o změnu využití dotace, a to přesun všech 
prostředků na opravu podlahy velké tělocvičny. Původní dotace ve výši 103.000,- Kč byla určena na energetické 
náklady (78.000,- Kč) a výměnu ohřívače vody včetně rozvodů (25.000,- Kč). Nové rozdělení dotace je oprava 
podlahy velké tělocvičny s odstraněním vlhkosti betonového podkladu dřevěného podloží, zdivá a dřevěného obložení 
(103.000,- Kč).

Součástí materiálu je  původní žádost o dotaci typu A z 21.10.2020 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň, kde je původní rozdělení dotace.

Sportovní komise žádost projednala per rollam dne 15.8.2022 a doporučila se změnou účelu dotace souhlasit.

Rada městské části Bmo-Líšeň žádost projedná na své 85. schůzi konané dne 17.8.2022 a její stanovisko bude sděleno 
ústně.



MĚSTSKÁ ČÁST 
BRNO-LÍŠEŇ

Číslo dopor.:

1 1, 08, 2022 
Dožlo d n a :............. . ................... - .

Zpracovatel:

Ž&o
c j , ..................

Příloha:..........................................................

Ukl. znak:

Statutární město Brno 
MČ Bmo -  Líšeň 
Majetkoprávní odbor ÚMČ 
Jírova 2 
628 00 Bmo

VBm ědne 11.8.2022

v
Žádost o změnu účelu dotace pro rok 2022

Název žadatele:
Tělocvičná jednota Sokol Bmo - Líšeň, Belcrediho 27, 628 00 Brno, IČO: 44993340

Vzhledem k nepředvídanému stavu, který vznikl havarijním stavem podlahové plochy velké 
tělocvičny jsme museli zahájit neprodleně opravu podlahy s odstraněním vlhkosti betonového 
podkladu dřevěného podloží, zdivá a dřevěného obložení části velké tělocvičny. Žádáme Vás 
proto o změnu účelu neinvestiční dotace 103.000,- Kč, která byla původně schválena na 
pokryli výdajů na energie 78.000,- Kč a na výměnu ohřívače vody včetně rozvodů ve výši 
25.000,- Kč.

Žádáme Vás o odsouhlasení použití celkové neinvestiční dotace ve výši 103.000,- Kč pro 
výše uvedené účely.

Tato oprava je nutná pro zajištění nepřetržitého cvičení zejména našich nejmladších cvičenců 
dětí a mládeže.

S pozdravem



Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň mezi 

těmito smluvními stranami:

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel}

a

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Líšeň
se sídlem Belcrediho 1317/27, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 44993340
zast. Janem Weintrittem, jednatel
č. účtu: 1021519033/6100
(dále jen příjemce}
(společně jako smluvní strany}

I.

Preambule

Dne 11.4.2022 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). Tento dodatek se uzavírá 
v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy z důvodu žádosti o změnu předmětu dotace ze dne 11.8.2022

n.
2.1. Výše uvedená smlouva se mění v článku I. odst. 1.2 s účinností od podpisu tohoto dodatku takto : 

Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činnosti příjemce činí

103 000,- Kč (stotřitisíckorunčeských)

Rozpis dotace :

Stavební opravy velké tělocvičny (oprava podlahy s odstraněním vlhkosti betonového podkladu 
dřevěného podloží, zdivá a dřevěného obložení)................... 103 000,- Kč

2.2. Výše uvedená smlouva se mění v článku II. odst. 2.1 s účinností od podpisu tohoto dodatku takto:



Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 
souvisejících s projektem „Oprava podlahy s odstraněním vlhkosti betonového podkladu dřevěného 
podloží, zdivá a dřevěného obložení části velké tělocvičny"

2.3. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

2.4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom výtisku 
a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2.5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Bmo-Líšeň na zasedání konaném 
dne 25.8.2022

V Brně d n e ..........................

Poskytovatel Příjemce



n rtP iu -L IS E N
Zpracovala):

21 1[l' ®  £5oo
tv°y \

Žádost o poskytnutí individuálníWLace^rozpGě^i

Došlo dne;
Uki. znak:

MČ Brno-Lisen (v oblasti dle čl, II odst. 5 pravidel)
buds doplněno po podání žádosti _

u

Podaná dne: Evidenční číslo:

1. Údaje o žadateli:
Právnická osoba -  Tělocvičná jednota Sokol Brno - Líšeň
Fyzická osoba -  0
Adresa sídla žadatele: Belcrediho 1317/27, Brno, PSČ: 628 00
Právní forma: pobočný spolek IČ žadatele: 44993340
Registrováno u koho: Městský soud v Praze
Číslo a datum registrace: spisová značka L27971, registrace od 1.1.2014
Osoby jednající jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán 
nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci: statutární orgán
Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů (jedná-li se o evidující osobu): viz. příloha č.3
Osoby, v nichž má žadatel podíl, výše tohoto podílu: 0

Telefon: 515547539 Fax: 0 E-mail: 0
Název a adresa peněžního ústavu žadatele:
Equabank a.s., pobočka Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1, 602 00, Brno
Bankovní spojení: 1021519033/6100

Požadovaná částka: 595 000Kč

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce): stavební úpravy obvodové zdi areálu do ulice Kučerova včetně chodníku, 
výměna dosluhujícího ohřívače na vodu ve sprchách malého sálu a energetické náklady Sokolovny
Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:
Zkvalitnění sportovní, společenské a kulturní činnosti, součást prevence sociálně patologických jevů 
dětí a mládeže a pokračující konstruktivní spolupráce mezi dalšími veřejnými subjekty v obci_________
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:_______________________________
Především sportovní, kulturní a společenské vyžití, relaxace dětí, mládeže, dospělých a zkvalitnění 
života seniorů, ( viz, příloha )______________________________________________________________
Termín / doba realizace:____________________________________________________
Průběžně od přidělení dotace na rok 2022 až do konce téhož roku_______________________________
Místo realizace:__________________________________________________________
Obě tělocvičny sokolovny, ( tj. velký a malý s á l), venkovní areál včetně obvodové zdi______________
Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:_________________________
stavební úpravy obvodové zdi areálu do ulice Kučerova včetně chodníku, výměna dosluhujícího 
ohřívače na vodu ve sprchách malého sálu a energetické náklady Sokolovny v roce 2022



Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):_________
Zvolený výbor TJ Sokol Líšeň: Rostislav Brzobohatý ( místostarosta ),Jan Weintrltt ( jednatel), 
Milan Honek ( hospodář), Lenka Podolská ( ekonom ), Ladislav Brelcetl ( předseda odboru sportů ), 
Josef Ehrenberger ( vzdělavatel), Hana Chmelová ( náčelnice ), Stanislav Glaser ( náčelník)______
Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:_______________________
Návštěvou pověřeného pracovníka MČ před, na a po realizaci plánovaného projektu______________
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:___________
Inzerce v LN, informační letáky na veřejných plakátovacích plochách, nástěnka sokolovny, web

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm
_____v MČ Brno-Líšeň_____________________________________________
Projektem přímo podpořených 235 osobt z toho 126 dospělých, 81 dětí a 28 seniorů. Počet osob 
zapojených do projektu s bydlištěm v MC-Líšeň cca 75% z celkového počtu.

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň,
_____ pokud byla poskytnuta__________________ ______________________
Předchozí dotace přidělená úřadem MČ Brno-Líšeň byla použita na opravy nářaďovny, posilovny, šaten 
k multifunkčnímu kurtu, úhradu části energetických nákladů, drobné opravy a údržbu areálu včetně 
budov a hřišť sokolovny.Vzhledem k opětovnému přidělení nižší částky oproti předchozím letům jsme 
neopravili havarijní část zdi do ulice Kučerova.
Rok 2021 byl poměrně náročný I z pohledu pořádání sportovních a kulturních akcí včetně běžného 
cvičení. Epidemie koronaviru a následné vydání vládních opatření způsobilo na prvních 5 měsíců úplné 
uzavření provozu v naší sokolovně a tím způsobilo i nemalé finanční ztráty
Dotace, ale splnila svůj primární účel. Došlo k úhradě spotřebovaných energií ( tj. stálých plateb ), 
které tvoří nemalou část rozpočtu. Cvičební komfort pro naše oddíly, ale I líšeňskou veřejnost bohužel 
zůstal na hranici roku 2019!!!.
V tomto roce registrujeme činnost 12 oddílů ( tj. florbal, mažoretky, zdravotní tělocvik, aerobik, 
volejbal ženy i muži, rytmická gymnastika,cvičení ženy, cvičení předškolních dětí, rodiče s dětmi, 
basketbal, stolní tenis, kondiční kulturistiku ). Věříme, že covidová krize definitivně odezní a členové 
sportovní komise a především RMČ v Líšni projeví při schvalování dotací pro rok 2022 větší nadhled a 
objektivitu a tím přispějí k navrácení realizace investičních projektů do prostor Sokolovny v Líšni.
Výbor naší jednoty chce poděkovat úřadu MČ Brno-Líšeň za projevenou vstřícnost při přidělení dotace 
a věří v další vzájemně úspěšnou spolupráci především v oblasti tělovýchovy a sportu v naší obcí.

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
_____ finančních prostředků________________________________________
Vzhledem k dramatickému růstu cen energií a převažujícím výrazným investicím do oprav, 
rekonstrukcí jednotlivých částí budov sokolovny a venkovních sportovišť, které byly v minulosti značně 
zanedbány, se bohužel výboru nedaří efektivněji využívat pouze omezené vlastní zdroje a je odkázán 
na pomoc níže uvedených subjektů včetně MČ- Líšeň

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady:
z toho: - požadovaná dotace

- vlastní zdroje
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů

z toho:
název subjektu: ČOS a Župa Dr.J. Vanička 

název subjektu: Magistrát města Brna 

název subjektu: Jihomoravský krajský úřad

750 000 Kč
595 000 Kč 
235 000 Kč 
360 000 Kč

výše příspěvku: 30 000 Kč
výše příspěvku: 180 000 Kč

výše příspěvku: 150 000 Kč

2



7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
stavební úpravy obvodové zdi areálu do ulice Kučerova včetně chodníku 425 000
výměna ohřívače ve dosluhujícího sprchách malého sálu včetně rozvodů 45 000
část energetických nákladů sokolovny v roce 2022 -  plyn, elektřina, voda 125 000

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 595 000 Kč

Datum vyhotovení žádosti: 9,10.2021

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnoi

Povinné přílohy k žádosti:

Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-li se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
• Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o 
dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem 
ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí Identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným 
majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob 
k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu 
rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy

• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží:
• Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující oprávnění vykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží přidělení DIČ .
• Prohlášení (příloha č. 2)

3



y

Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň 
se sídlem Dominikánské náměstí ě.l, 601 67 Brno 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno 
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město,
(dále jako poskytovatel) 

a

Tělocvičná jednota Sokol Brno - Líšeň
se sídlem Belcrediho 1317/27, Líšeň, 628 00 Bmo 
IČO: 44993340

zast. Janem Weintrittem, jednatel
č. účtu: 1021519033/6100
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu městské 

části Brno-Líšeň pro rok 2022 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

103.000, - Kč (stotřitisíckorunčeských)
Rozpis dotace:
energie............................................................... 78.000, - Kč
výměna ohřívače vody včetně rozvodů.........25.000, - Kč

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2022 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz (dále jen Pravidla). 
Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich 
obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 

souvisejících s projektem „Stavební úpravy obvodové zdi areálu do ulice Kučerova včetně 
chodníku, výměna dosluhujícího ohřívače na vodu ve sprchách malého sálu a energetické 
náklady Sokolovny"'.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2022.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příiemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Brno-Líšeň. 
Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod, 
pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

M ěstská část Brno - Líšeň 1 z 3


